

Pińczów, 16.11.2020r.

**Pan**  
**Tomasz Jaklewicz**  
**Radny Rady Miejskiej w Pińczowie**  
ul. Reduty Mławskiej 6  
28-400 Pińczów

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone na pismach, na sesji Rady Miejskiej w Pińczowie, w dniu 28.10.2020r., doręczone w dniu 04.11.2020r., dotyczące:

- 1) Konieczności budowy ścieżek rowerowych na terenie gminy Pińczów;
  - 2) W sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego przy ul. 3 Maja od miejscowości Kopernia do budynku stacji kolejowej;
- uprzejmie wyjaśniam:

Ad. 1).

Urząd Marszałkowski województwa świętokrzyskiego powołał Zespół rowerowy, w którym Gmina Pińczów ma swojego przedstawiciela. Członkami tego zespołu są również poszczególni przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu miasta i gminy Pińczów, a także osoby fizyczne – miłośnicy dwóch kółek.

Przedmiotem działań zespołu jest opracowanie tras rowerowych na terenie województwa świętokrzyskiego, rozpatrywana jest również trasa biegnąca wzdłuż Garbu Pińczowskiego. Zespół opracował propozycję przebiegu 13 tras rowerowych, w tym: jednej trasy międzynarodowej EuroVelo 11, przez województwo świętokrzyskie (w tym ścieżka biegnąca przez Pińczów). Pod poniżej podanym linkiem znajdują się wszystkie dane odnośnie zespołu rowerowego i zaplanowanych ścieżek w tym ścieżki Wiślica – Pińczów:

<https://www.swietokrzyskie.pro/rok-pracy-zespołu-rowerowego-za-nami/>

W załączniku przesyłam fragment mapy wydrukowanej z powyższej strony internetowej, obrazujący lokalizację ścieżek, między innymi, na terenie Gminy Pińczów.

Przygotowany jest Projekt Porozumienia w zakresie podniesienia konkurencyjności oferty turystycznej, poprzez stworzenie trasy rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odcinku Pińczów – Złota – Wiślica. Porozumienie zostanie podpisane pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, Gminą Pińczów, Gminą Wiślica i Gminą Złota.

Gmina Pińczów ze swej strony dodatkowo podjęła już starania o przejęcie od PKP terenu wzdłuż nieczynnych torów kolejowych relacji Pińczów – Brzeście – Hajdaszek, celem zaprojektowania tam trasy rowerowej.

Ponadto w trakcie realizacji jest inwestycja polegająca m.in. na budowie ścieżki rowerowej w Pińczowie od ulicy 7 Źródeł aż do ulicy 3 Maja, w ramach której powstanie również wypożyczalnia rowerów.

Budowa infrastruktury turystycznej w szerokim tego słowa znaczeniu jest również przedmiotem działań samorządów powiatu pińczowskiego w ramach podpisanego w październiku 2019r. porozumienia w sprawie utworzenia OSI Ponidzie.

Co do rankingu wydatków ze środków UE w latach 2014-2017 (wg. pisma „Wspólnota”) wśród miast powiatowych Pińczów zajmuje 82 pozycję na 267 miast (969,88 zł na 1 mieszkańca).

Ad. 2).

Ostateczna wersja koncepcji ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 3 Maja od stacji kolejki wąskotorowej do granic miasta Pińczowa obejmuje w większości lokalizację ścieżki w pasie drogi powiatowej, a częściowo między istniejącą zabudową jednorodziną a torami. Na powyższą decyzję miał wpływ sprzeciw mieszkańców co do lokalizacji ścieżki przy ich posesjach, a nie wszędzie jest możliwość wykonania zarówno ścieżki jak i wnioskowanej przez mieszkańców drogi wewnętrznej, umożliwiającej im bezpieczną komunikację.

Do wiadomości:

Pan Zdzisław Woźniak  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Pińczowie

Z up. BURMISTRZA  
  
mgr Beata Kita  
ZASTĘPCA BURMISTRZA